

Mia Reuterborg
046-359 47 47
mia.reuterborg@lund.se

Åtgärder gällande Folkhälsomyndighetens råd att övergå till fjärr- och distansundervisning i gymnasieskola och vuxenutbildning

Dnr 2020/0331

Sammanfattning

Folkhälsomyndigheten rekommenderar den 17 mars att Sveriges gymnasieskolor och kommunala vuxenutbildningar övergår till att bedriva fjärr- och distansundervisning från och med den 18 mars.

Utbildningsförvaltningen följer Folkhälsomyndighetens råd, och i denna tjänsteskrivelse beskrivs bl a vilka verksamheter inom förvaltningen som omfattas.

Beslutsunderlag

Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse den 17 mars 2020 (denna skrivelse).

Folkhälsomyndighetens rekommendation 2020-03-17

(<https://www.skolverket.se/regler-och-ansvar/ansvar-i-skolfragor/coronaviruset-covid-19---information-till-skolor-och-forskolor/rekommenderad-distansundervisning-for-gymnasiet-och-komvux>)

Regeringens förordning (SFS 2020:115) om utbildning i vissa skolformer i skolväsendet vid spridning av viss smitta.

Barnets bästa

Denna tjänsteskrivelse utgör ett underlag för beslut i syfte att säkerställa barnets bästa. I detta sammanhang innebär det att följa Folkhälsomyndighetens råd och förslag på åtgärder.

Ärendet

Folkhälsomyndighetens råd gällande fjärr- och distansundervisning för gymnasieskola och vuxenutbildning

Folkhälsomyndigheten rekommenderar den 17 mars att Sveriges gymnasieskolor och kommunala vuxenutbildningar övergår till att bedriva fjärr- och distansundervisning från och med den 18 mars.

2020-03-17

Rekommendationen syftar till att bromsa takten i spridningen av covid-19 i samhället, och att därmed avlasta sjukvården och skydda de mest sårbara från att smittas.

Regeringens nyligen beslutade förordning (SFS 2020:115) om utbildning i vissa skolformer i skolväsendet vid spridning av viss smitta ger skolhuvudmännen möjlighet att bedriva fjärr- och distansundervisning i gymnasieskola. När det gäller den kommunala vuxenutbildningen och yrkeshögskoleutbildningar är det redan i dag tillåtet att bedriva utbildning på distans.

Utbildningsförvaltningens åtgärder

Utbildningsförvaltningen följer Folkhälsomyndighetens råd. Utbildningsförvaltningens ledningsgrupp har tillsammans med nämndordförande förberett olika scenarier gällande att ordinarie undervisning inte kan bedrivas, varav flera gäller att bedriva distansundervisning.

Folkhälsomyndighetens råd innebär att följande verksamheter inom Utbildningsförvaltningen övergår till distansundervisning:

- Gymnasieskolorna
- Gymnasiesärskolan
- Modersmålskurser och studiehandledning på gymnasiet
- Vuxenutbildning (grundläggande och gymnasiala kurser, Sfi, Lärvox samt Yrkeshögskola)

Åtgärden gäller även Utbildningsförvaltningens elever som får undervisning av extern anordnare inom vuxenutbildning. Elever som för närvarande har Arbetsplatsförlagt lärande (Apl) får i nuläget vara kvar på sina arbetsplatser om möjligt.

Skoldagen den 17 mars fullföljs enligt schema/planering. Från och med den 18 mars övergår all ovan nämnd verksamhet till distansutbildning. Enstaka undantag kan komma att behöva göras, exempelvis gällande kurser i praktiska ämnen.

Verksamheterna planerar för att kunna följa ordinarie schema och ambitionen är att genomföra erforderliga examinationer, men vissa anpassningar kommer att behöva göras.

Åtgärden innebär att lärare och annan personal befinner sig på arbetsplatsen och bedriver distansundervisning med eleverna, som deltar i undervisningen på distans.

Rektor samt chef för Modersmålscentrum kan besluta om undantag från beslutet om fjärr- och distansundervisning, under förutsättning att aktiviteten kan genomföras på ett sätt som minimerar risken för smittspridning.

Regeringens förordning (SFS 2020:115) om utbildning i vissa skolformer i skolväsendet vid spridning av viss smitta ger huvudmannen möjlighet att vid fjärr- och distansundervisning besluta om hur många undervisningstimmar undervisningen anses motsvara, för att avräkna undervisningstiden mot den garanterade undervisningstiden (7 §).

Risker med fjärr- och distansundervisning

Utbildningsförvaltningens ledningsgrupp har identifierat nedanstående risker att hantera i det fortsatta arbetet.

Det finns risk att vissa elever och elevgrupper inte kan tillgodogöra sig utbildning på distans, och det finns risk att vissa ämnen/kurser/moment inte kan genomföras på distans. Detta innebär en risk för minskad måluppfyllelse. Det gäller särskilt gäller elever i behov av extra anpassningar, särskilt stöd eller andra stödåtgärder.

Vid distansundervisning i stor omfattning finns risk för driftsstörningar på grund av överbelastning av system. Utbildningsförvaltningen förbereder för att förebygga driftsstörningar. Hinder kan även vara att elever inte har tillgång till internet eller teknisk utrustning.

Utbildningsförvaltningen

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Mia Reuterborg
Utvecklingsledare

Ordförandes förslag till beslut

att i tjänsteskrivelsen nämnda verksamheter från och med den 18 mars 2020 och tills vidare övergår till fjärr- och distansundervisning

Rasmus Törnblom
Ordförande Utbildningsnämnden

Beslut expedieras till:
Förvaltningens ledningsgrupp
Akten

